
técnica administrativa que permite a análise estratégica de desempenho público, a promoção de reflexão e motivação,
sempre objetivando o alcance da excelência e do aprimoramento na tutela do genuíno interesse público, social e
profissional;
 
R E S O L V E:
 
DESIGNAR a servidora LUCIVANIA CARVALHO VIDAL  , Delegada de Polícia Civil, Matrícula nº 280274-X,
lotada na Delegacia de proteção à Criança e ao Adolescente - DPCA, em Teresina-PI, para exercer suas funções temporária
e cumulativamente junto à DELEGACIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO AO MENOR - PC-PI, em Teresina-PI,  pelo período
de 17/08/2023 ao dia 31/08.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 18 de agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
Luccy Keiko Leal Paraíba

Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí
SEI nº 8839886

 
REF.17146

 
AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ

 
 
PORTARIA N.º 127/2023
 

Dispõe sobre Designação de servidor para
acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.  

 
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ , no uso
de suas atribuições legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20 de julho de 2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de
outubro de 2010,
 
CONSIDERANDO o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores;
  
CONSIDERANDO o CONTRATO Nº 027/2023, que celebram a AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS
DO PIAUÍ S/A,   e a empresa IPÊ INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA,     PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS
ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ – INVESTE PIAUÍ.  
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Designar a assessora VANESSA SOUZA CRUZ, CPF n.º XXX.674.503-XX, para  acompanhar e fiscalizar a execução
do objeto contrato acima citado.
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
 
- Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução,

Disponibilizado em: 21/08/2023 18:33:32 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 22/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 21/08/2023 08:05:50 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 160 53 de 147



determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;
 
 -  Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em
periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade
superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;
 
III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais
fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para  pagamento.
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado, revogadas as disposições anteriores, esta Portaria entrará em vigor e
produzirá seus respectivos efeitos a partir da data de sua assinatura.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Teresina (PI), 18 de Agosto de 2023
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA

Presidente da INVESTE PIAUÍ
 
 
 

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2023 DL

PROCESSO SEI
Nº 00147.000719/2023-81

FUNDAMENTO
LEGAL Art. 29, inciso II, da Lei Federal n.º 13.303/16, e no art. 142, inciso II do RILCC da Investe Piauí/PI.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A – INVESTE PIAUÍ
CONTRATADO IPÊ INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA
CNPJ
DO
CONTRATADO

CNPJ Nº  33.817.864/0001-50

OBJETO
Contratação de empresa especializada para aquisição de mobiliário, conforme especificações, visando
atender as necessidades da Agência de
Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí – Investe Piauí.

DATA DE
ASSINATURA 18/08/2023

VALOR
DA
CONTRATAÇÃO

R$ 25.727,22 (vinte e cinco mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte e dois centavos)

FONTE
DE
RECURSO

Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO
CONTRATO

PELA CONTRATANTE:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ
PELA CONTRATADA:
BRENO MAGALHÃES NORMANDO
SÓCIO ADMINISTRADOR IPÊ INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA

FISCAL
DO
CONTRATO

VANESSA SOUZA CRUZ

Disponibilizado em: 21/08/2023 18:33:32 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 22/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 21/08/2023 08:05:50 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 160 54 de 147


